

PAUTA DA SESSÃO 01/04/2025

ENTRADA

INDICAÇÃO Nº. 40/2025.

AUTORIA: VEREADOR DERIVALDO SANTANA FILHO

Construção de UMA PRAÇA COM UM PARQUE INFANTIL na comunidade denominada de povoado Soldeiro.

INDICAÇÃO Nº. 41/2025.

AUTORIA: VEREADOR DERIVALDO SANTANA FILHO

pavimentação em paralelepípedo, da comunidade denominada "Favelinha", localizada abaixo da Cohab II

INDICAÇÃO Nº. 42/2025.

AUTORIA: VEREADOR DERIVALDO SANTANA FILHO

que seja feito um estudo, se necessário, uma consulta pública sobre O DIA DA FEIRA LIVRE em Neópolis.

INDICAÇÃO Nº. 43/2025.

AUTORIA: VEREADOR DERIVALDO SANTANA FILHO

Criação da Secretaria Municipal da Mulher.

REQUERIMENTO Nº. 17/2025.

AUTORIA: VEREADOR DERIVALDO SANTANA FILHO



ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

relação dos servidores públicos que exerçam a função de agentes de trânsito com o seu devido horário e local de atuação.

REQUERIMENTO Nº. 18/2025.

AUTORIA: VEREADOR DERIVALDO SANTANA FILHO

Informações com relação ao "Programa Saúde na Escola" (PSE)

INDICAÇÃO Nº. 44/2025.

AUTORIA: VEREADOR JOÃO MACEDO LEITE

construção de uma rampa de acesso no Porto da lancha, no ponto do vila nova clube.

INDICAÇÃO Nº. 51/2025.

AUTORIA: VEREADOR JOÃO MACEDO LEITE

calçamento em frente ao povoado passagem, onde tem um ponto de táxi e Porto de lancha, sendo necessário calçamento e também uma rampa de acesso as lanchas para os usuários da região.

INDICAÇÃO Nº. 45/2025.

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES

Agilizar o calçamento do termino da ladeira da Mestre Abel até o Bar do Gigante que está localizada na rodovia Neópolis/Betume

INDICAÇÃO Nº. 46/2025.

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES

ESTENDER O HORÁRIO de funcionamento dos postos de saúde das 07 às 13 hs para os horários também vespertino e matutino

<u>INDICAÇÃO Nº. 47/2025.</u>

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES

AGILIZAR junto a equipe técnica capacitada que possam ir até os povoados no intuito de fiscalizar o andamento das limpezas e coletas de lixo



PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº. 48/2025.

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES

AGILIZAR junto a equipe técnica de obras visita para fiscalizar a rua LOT. CIDADE NOVA (Rua Jose Santos Barros)

INDICAÇÃO Nº. 49/2025.

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES

AGILIZAR junto a equipe técnica de obras visita para fiscalizar e analisar o início de uma reforma na QUADRA DE ESPORTE MUNICIPAL do Pov. Alto Santo Antônio

INDICAÇÃO Nº. 50/2025.

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES

planejar o asfaltamento nas ruas da Cohab I que estão localizadas em frente ao Hospital Regional de Neópolis

REQUERIMENTO Nº. 19/2025.

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES

sobre os horários de funcionamento das secretarias

REQUERIMENTO Nº. 20/2025.

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES

informações da secretária de Finanças e Gabinete sobre enviar os balancetes dos 2 primeiros meses

REQUERIMENTO Nº. 21/2025.

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES

falta de informações de algumas secretárias informações concretas sobre esses 100 dias.

Requeiro que sejam prestadas informações pela Secretária Municipal de Administração



ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

REQUERIMENTO Nº. 22/2025.

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES

informações da secretária de obras ou de agricultura informações concretas sobre o cronograma de melhoria DAS ESTRADAS VICINAIS do nosso Município.

